
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА  

 

ПРИКАЗ   

№ 

 

20.01.2025 г.                                                                                       г. Зерноград 

 

Об участии в муниципальном этапе 

конкурса «Учитель года - 2025» 

 

В целях актуализации работы по распространению передового 

педагогического опыта, внедрению новых педагогических технологий в 

систему образования, поддержке талантливых творчески работающих 

педагогов, 

приказываю: 

 

1. Направить победителя школьного этапа «Учитель года-2024» учителя 

начальных классов Канцурову Н.И.  для участия в муниципальном этапе 

областного конкурса «Учитель года -2025» в номинации «Учитель» с 

03.02.2025 – 07.02.2025 года на базе МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, в 

очной форме. 

2. Утвердить состав творческой группы для подготовки участника 

муниципального этапа областного конкурса «Учитель года -2025»: 

Директор школы – Осадчая Г.Н.; 

Зам. директора по УВР – Деулина Л.С.; 

Зам. директора по УВР – Харченко Л.В.; 

Участник муниципального этапа «Учитель года-2020» в номинации 

«Учитель» Землянская О.А., учитель английского языка; 

Участник муниципального этапа «Учитель года-2024» в номинации 

«Учитель» Устинова М.М., учитель русского языка и литературы; 

Руководитель ШМО учителей начальных классов – Сидоренко М.Н. 

3. Провести 21.01.2025 заседание творческой группы, в течение всего периода 

вести консультации с конкурсантом. 

4. Заместителю директора по УВР Харченко Л.В.  

4.1.в срок до 15.01.2025 года разместить информацию об итогах проведении 

школьного этапа конкурса «Учитель года – 2024» на сайте МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда. 

4.2. в период с 14.01.2025 - 17.01.2025 года подать заявку (полный пакет 

документов) для участия в муниципальном этапе конкурса согласно Порядка 



проведения муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2025», в 

методический кабинет управления образования.  

5. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке 

муниципального этапа Конкурса (приложение 1). 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                    Г.Н.Осадчая 

 
С приказом ознакомлены: 

Землянская О.А. 

Сидоренко М.Н. 

Канцурова Н.И. 

Деулина Л.С. 

Устинова М.М. 

Харченко Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу МБОУ СОШ 

 (военвед) г. Зернограда 

«Об участии в муниципальном этапе 

конкурса «Учитель года - 2025» 

от 20.01.2025 г. №____                                                                                       

 

План организационных мероприятий по подготовке муниципального этапа 

конкурса «Учитель года – 2025» 

 
№ Содержание  Сроки Ответственный 

1 Направление заявки для участия в 

конкурсе 

14.01.2025-

17.01.2025 

Зам. директора по 

УВР Харченко Л.В., 

конкурсант 

3 Заседание творческой группы  21.01.2025 Зам. по УВР 

Харченко Л.В. 

4 Разработка конкурсного испытания «Урок» До 25.01.2025 Конкурсант 

Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов Сидоренко 

М.Н. 

Зам. директора по 

УВР Харченко Л.В, 

Землянская О.А. 

Деулина Л.С. 

5 Подготовка устного представления 

конкурсантом своего профессионального 

опыта «Методическая мастерская» 

До 28.01.2025 Конкурсант 

Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов Сидоренко 

М.Н. 

Зам. директора по 

УВР Харченко Л.В, 

Землянская О.А. 

Деулина Л.С. 

6 Методическое сопровождение «Мастер-

класс».   

30.01.2025 Конкурсант 

Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов Сидоренко 

М.Н. 

Зам. директора по 

УВР Харченко Л.В, 

Землянская О.А. 

Деулина Л.С. 

7 Подбор материала для конкурсного 

испытания «Разговор с начальником 

управления образования» (круглый стол) 

До 03.02.2025 Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов Сидоренко 

М.Н. 

Зам. директора по 

УВР Харченко Л.В, 

Землянская О.А. 

Деулина Л.С. 



 

 

 


